
R O M Â N I A 
JUDETUL CĂLĂRAȘI 

COMUNA ILEANA 
CONSILIUL LOCAL  

 

    

H O T Ă R Â R E  
privind aprobarea oportunității și întocmirii studiului tehnico-economic 

pentru realizarea unor lucrări de reparații curente la străzile 
din comuna Ileana județul Călărași 

 
 

     
  

Consiliul local al comunei Ileana, judeţul Călăraşi întrunit în şedinţa 
ordinară în data de 24 februarie 2021, 

având în vedere :  
- proiectul de hotărâre nr. 218/15.01.2021  inițiat de primarul comunei Ileana și 

referatul de aprobare la acesta, 
 - raportul de specialitate din partea aparatului Primarului comunei Ileana 
înregistrat cu nr.  

 - avizul Comisiei de specialitate a Consiliului Local al comunei Ileana nr. 
689/16.02.2021 

- luând act de procesul verbal privind lucrările ședinței Consiliului Local Ileana 
înregistrat cu nr. 827/24.02.2021 

 - hotărârea Consiliului local nr. 11 din 27.01.2021 privind alegerea președintelui 
de ședință 

în conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit, b) alin. (7) lit. m) din OUG 
57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare 

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ cu 
modificările și completările ulterioare 
 

  
H O T Ă R Ă Ș T E : 

 
 

Art. 1. Se aprobă oportunitatea realizării unor lucrări de reparații curente pentru 
străzile din comuna Ileana județul Călărași. 

 

Art. 2. Se aprobă lista străzilor la care se vor face reparații curente. 
 

Art. 3. Se aprobă întocmirea studiului tehnico-economic în vederea realizării  
unor lucrări de reparații curente pentru străzile din comuna Ileana județul Călăraș. 

 

Art. 4.  Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 
însărcinează primarul comunei. 

 

Art. 5. Secretarul general al comunei Ileana va comunica celor interesați 
prezenta hotărâre.  
 

                    
Președinte de ședință, 

      Lucian – Nicolae CRISTEA   
        contrasemnează,

                         secretar general, 
Nr. 12                       Cristina-Florentina TOMA 
Adoptată la Ileana                                                                            
Astăzi: 24.02.2021 
                   voturi pentru:  11;    voturi contra:  0; prezenți: 11 din total 13  
 



 

anexa la hotărârea Consiliului local al Comunei Ileana nr. 12 din 24.02.2021 
 

LISTA STRĂZILOR  
DIN COMUNA ILEANA JUDEȚUL CĂLĂRAȘI  

LA CARE SE VOR FACE REPARAȚII CURENTE 
Nr. 
crt 

Sat Denumire stradă Suprafață 
de lucru 

1 ARȚARI COOPERATORILOR 141.64 

2  GHIOCELULUI 106.23 

3  SPERANȚEI  141.64 

4  ISLAZULUI 70.82 

5  MARGINEA 88.53 

6  ARȚARULUI 97.38 

7  MUȘEȚELULUI 92.07 

8  BUJORULUI 84.99 

9  STRADA MICĂ 70.82 

10  ZORILOR 177.06 

11 VLĂICULEȘTI FRUNZEI 70,82 

12  SOARELUI 61,97 

13  VETERANILOR 141,64 

14  TRAPEZULUI 70,82 

15  ȘCOLII 70,82 

16 ȘTEFĂNEȘTI STRADA MICĂ 70,82 

17  CUCULUI 283,29 

18  ALUNULUI 218,13 

19  AVRIGULUI 354,11 

20  SALCÂMILOR 283,29 

21  MOBILEI 283,29 

22  ȘCOLII 325,78 

23  RÂNDUNELELOR 331,45 

24  MUNCII 70,82 

25  CAZANULUI 283,29 

26  LUNCII 283,29 

27  VIILOR 297,45 

28  ZĂRNEȘTI 247,88 

29  PELINULUI 141,64 

30  IZVOR 7082 

31  AGRICULTORILOR 177,06 

32 SATU-NOU CUMPĂNA 177,06 

33  FIERARI 212,47 

34  TUFANILOR 159,35 

35  COOPERATORILOR 212,47 

36  LUNCA MARE 70,82 

37  DIGULUI 134,56 

38  MAGAZINULUI 361,19 

39  FERMEI 637,40 

40  CIMITIRULUI 99,15 

41  POGOANE 424,93 

42 ILEANA MOARA VECHE 849,87 

43  CARTIERUL NOU 885,28 

44  CARTIERUL NOU 1 566,58 

45  CARTIERUL NOU 2 389,52 

46  BISERICA VECHE 637,40 

47  INTRAREA STADIONULUI 495,75 

48  TRANDAFIRULUI 495,75 

49  STADIONULUI 283,29 



50  NUCULUI 424,93 

51  ÎNV. CRISTESCU PAULINA 495,75 

52 FLORICA IANCU DE HUNEDOARA 1.416,44 

53  PUNULUI 495,75 

54  BRÂNCOVENILOR 155,81 

55  VIILOR 424,93 

56  ÎNV. ZOTA TATU 113,32 

57  NUCULUI 113,32 

58  DUZILOR 113,32 

59  TURTURELELOR 566,58 

60  SALCIEI 566,58 

61  SPERANȚEI  

62 PODARI MAGAZINULUI 849,87 

63  BĂLȚII 779,04 

64  SOARELUI 849,87 

65  VIILOR 113,32 

66  PODULUI  

67  IANCU DE HUNEDOARA  

68 RĂZOARELE BĂLȚII (+podul dintre satele 
Răzoarele și Ileana) 

424,93 

69  ETERNITĂȚII 155,81 

70  BISERICII 240,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Președinte de ședință, 
      Lucian – Nicolae CRISTEA 
 
 
   

        contrasemnează,
                         secretar general,
                    Cristina-Florentina TOMA 

 


